



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023/SEME
Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA CNPJ: 44.929.522/0001-48

Representante: ELISETE ALVES MORAES

Telefone: (22) 9933-2233

Email: mhtcomercio11@gmail.com

Endereço: RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005

Item: 1	Quantidade:	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.632,00		ERCAPLAST	ERCAPLAST	6,50	R\$10.608,00

Descrição: BALDE 15L – Alça ergonômica em material plástico. Dimensões mínimas: Comprimento: 33,8 cm, Largura: 33. cor: verde, transparente, preto ou azul. Capacidade de 15 L.

Item: 11	Quantidade:	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.200,00				22,14	R\$26.568,00

Descrição: DISPENSER P/ PAPEL - Fixação com fita dupla face, já embutido no produto. Compatível com papel Inter folhado. Medidas aproximadas (Largura x Altura x Profundidade): 24,5 x 14,7 x 12 cm. Material: Termoplástico. Cor: branca e cinza. Exclusivo ME/EPP.

Item: 25	Quantidade:	Unidade: UND	Marca: VIGNOLI	Modelo: VIGNOLI	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.764,00				6,20	R\$10.936,80

Descrição: PÁ DE LIXO - Pá de Lixo em alumínio com cabo de 80 cm e dimensões: Largura - 26,5 cm Comprimento - 22 cm, Altura - 7,5 cm.

Item: 30	Quantidade:	Unidade: PCT c/	Marca: BELI CHEF	Modelo: BELI CHEF	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.764,00	2			2,45	R\$4.321,80

Descrição: PAPEL TOALHA - Contém 2 rolos com 60 toalhas cada de 19 cm x 22 cm, cor: Branco.

Total: R\$ 52.434,60

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 50.818.507/0001-25

Representante: Bruno Medeiros Aguilera Vernek

Telefone: (21) 8065-2257

Email: distribuidoracoltd.contato@gmail.com

Endereço: RUA CANDIDA, 953 - PAIOL DE POLVORA, Nilópolis - RJ - 26545-150

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1.752,00	UND	LASA	CERA BRILHO 1L	R\$ 4,10	R\$7.183,20

Descrição: CERA P/ARDÓSIA 750ml - Cera Líquida para ardósia, INCOLOR, embalagem 750 ml, Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume e água, embalagem contendo a composição, nome do fabricante, data de fabricação e prazo.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	1.752,00	UND	LASA	CERA BRILHO INCOLOR 1L	R\$ 4,10	R\$7.183,20

Descrição: CERA INCOLOR 750ml – Tipo de embalagem: Frasco, Superfície da aplicação: Cerâmicos. Composição: Resina Fumárica, Emulsão de Polietileno, Solvente, Plastificante, Coadjuvante, 5-cloro-2-metil-4-isotiazolin-3-ona e 2-metil-4- isotiazolin-3-ona, Atenuador de Espuma, Fragrância e Água. líquida incolor 750ml.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
5	1.428,00	UND	COPOBOM	COPO DESCARTAVEL 200ML	R\$ 3,40	R\$4.855,20

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ml - matéria prima: Poliestireno - atóxico - copo conforme ABNT - NBR 14865, cor: transparente 200 ml com 100 unidades

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
6	8.244,00	UND	BARRA	DESINFETANTE MULTIUSO 500ml	R\$ 2,51	R\$20.692,44

Descrição: DESENGORDURANTE - Peso: 500 Gramas, Volume: 500 ml, Formato: Líquido, Ação desengordurante, Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Limpeza pesada.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
15	13.320,00	PCT c/ 4	ALKLIN	Esponja de limpeza Dupla Face pacote 4 unidades	R\$ 1,95	R\$25.974,00

Descrição: ESPONJA P/ LIMPEZA - Esponja de limpeza multiuso de alta performance, Composição: fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano. Dupla face. Pacote com 04 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

Item: 24	Quantidade: 147,00	Unidade: UND	Marca: CAMESA	Modelo: Balde Escorredor Mop C/Vassoura 08L	Preço Unitário: R\$ 68,01	Valor Total: R\$9.997,47
--------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MOP - Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: 01 unidade – Balde Flex - 2 águas • 01 unidade – Espregador horizontal • 01 unidade – Reservatório para água limpa com 8 Litros• 01 unidade -Cabo de alumínio 1,40 m - 2 estágios • 01 unidade – Garra Euro Plástica • 02 unidades – Refis MOP úmido – 300 gramas • 01 unidade – Placa Sinalizadora Compact – Piso Molhado.

Item: 31	Quantidade: 1.320,00	Unidade: UND	Marca: COSMORAMA	Modelo: RODO COM CHAPA DE ALUMÍNIO 60cm	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$15.180,00
--------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: RODO - Rodo de alumínio com cabo de rosca, Medidas do Rodo Montado: Altura do cabo: 1,60 metros Comprimento da base: 60 cm, Medidas da Base do Rodo: Altura: 10 cm Comprimento: 60 cm Medidas do Cabo: Altura: 1,50 metros Comprimento: 2,5 cm

Total: R\$ 91.065,51

Total: R\$ 91.065,51

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA **CNPJ:** 44.177.758/0001-75

Representante: Wenderson Coutinho de Oliveira

Telefone: (22) 2778-1687

Email: wenderson.10dinho@gmail.com

Endereço: R PADRE JOSE MARIA YANES GARCIA, 460 - SANTO ANTONIO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item: 4	Quantidade: 252,00	Unidade: UND	Marca: Vero copo	Modelo: Copo	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$441,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ml - material: Poliestireno - atóxico temperatura máxima para uso 100° C. Conforme registro Inmetro nº 000197/2016 segurança compulsório Cor: branco 50ml com 100 unidades.

Total: R\$ 441,00

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA **CNPJ:** 16.370.229/0001-58

Representante: Vinicius de Souza Monerath

Telefone: (22) 2665-4282

Email: alfacentauro.br@gmail.com

Endereço: RUA JOHN KENNEDY, 82 - CENTRO, Araruama - RJ - 28979-087

Item: 7	Quantidade: 3.516,00	Unidade: UND	Marca: topbel	Modelo: 5lt	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$26.018,40
----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	--------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: DESINFETANTE - Composição química: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contendo tensoativo biodegradável. Com 5 litros.

Total: R\$ 26.018,40

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: AVANTE BRASIL COMERCIAL LIMITADA **CNPJ:** 20.420.471/0001-66

Representante: FRANCISCO DANIEL AVELINO DE SOUZA

Telefone: (21) 8890-3459

Email: avantebrasil.distribuidora@gmail.com

Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 295 - TRES PONTES, Itaboraí - RJ - 24809-234

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	5.916,00	UND	CORDEX	500ML	1,44	R\$8.519,04

Descrição: DETERGENTE 500ml - Conteúdo da embalagem: 500 ml, Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Aroma: neutro, Glicerina.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
13	5.940,00	UND	AVB	AVB	3,85	R\$22.869,00

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA - Escova Sanitária Emborrachada com cerdas produzidas em silicone TPR, acompanhada de pote em polipropileno, tufada em forma cilíndrica com haste em polipropileno. Tipo lavatina vassourinha, 15 cerdas por tufos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
16	10.728,00	UND	OBER	TAM G	1,96	R\$21.026,88

Descrição: FLANELA - Composição: 100% Algodão, Largura: 40 cm comprimento: 60cm, Cor: laranja.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	10.704,00	PCT c/50	BOB	GRANDE	2,80	R\$29.971,20

Descrição: GUARDANAPO DESCARTÁVEL - Informações técnicas - Linha Premium, Cor: branco, Tipo de folha: Folha Dupla, Tamanho: 32x33,5, Ultra maciez, aproximadamente 226g. Pacote com 50 guardanapos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
20	5.964,00	UND	FUZETTO	500ML	2,00	R\$11.928,00

Descrição: LIMPA VIDROS - Volume: 500 ml, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, tenso ativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
23	8.304,00	UND	LIFE	BORRACHA	1,70	R\$14.116,80

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA - Luva de segurança, confeccionada em borracha natural com revestimento interno flocado de algodão; Tamanho: P, M e G, cor: amarelo 3. Antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, punho e com virola; 4. Espessura: 0,30MM. Caixa com 100 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

Item: 27	Quantidade: 3.516,00	Unidade: UND	Marca: ST BARBARA	Modelo: ALVEJADO	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$6.680,40
--------------------	--------------------------------	---------------------	-----------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 536.575,32

Descrição: PANO DE LIMPEZA - SACO ALVEJADO ABERTO PÉ DE GALINHA. 100% algodão. Comprimento: 70 cm largura 50 cm cor: branca.

Item: 28	Quantidade: 5.964,00	Unidade: PCT c/64	Marca: BELLI	Modelo: FARDO C/ 64	Preço Unitário: R\$ 44,50	Valor Total: R\$265.398,00
--------------------	--------------------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - Papel Higiênico Folha dupla, classe 100% fibras celulósicas, alvura ISO maior que 80% Índice de maciez igual ou maior que 5,5 NM/G resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N?M tempo de absorção de água igual ou menor que 5 S em conformidade com norma ABNT NBR. Largura: 10 cm comprimento: 30 m, tipo picotado, Cor: Branco. Fardo com 64 unidades.

Item: 29	Quantidade: 5.964,00	Unidade: PCT200fl	Marca: RIO SAMPA	Modelo: 100% CELULOSE	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$20.874,00
--------------------	--------------------------------	--------------------------	----------------------------	---------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PAPEL INTERFOLHAS - Papel interfolhado, Folha dupla, Resistente, Absorvente, Composição: 100% celulose virgem Contendo 200 folhas, Medidas: 21,5 x 22,2cm.

Item: 32	Quantidade: 7.500,00	Unidade: UND	Marca: CORDEX	Modelo: 5LT	Preço Unitário: R\$ 9,20	Valor Total: R\$69.000,00
--------------------	--------------------------------	---------------------	----------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - ph 5,0 – 7,0, composição: aqua, sodium laureth sulfate, cocamide dea, sodium chloride, glycol stearate, sodium citrate, parfum, laureth-2, acacia senegal gum. extract, citric acid, ci 42090, disodium edta, methylchloroisothiazolinone / methylisothiazolinone, ci 19140, hexyl cinnamal, linalool. Líquido perfumado: erva doce. Galão 05 L

Item: 33	Quantidade: 1.368,00	Unidade: PCTc/100	Marca: OPÇÃO	Modelo: 100 LT REFORÇADO	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$19.152,00
--------------------	--------------------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SACO DE LIXO 100L - Saco Resistente, Reforçado, em Polietileno, com dimensões: 75cm de largura x 85cm de altura x 30cm de profundidade. Cor: preto, pacote com 100 unidades.

Item: 34	Quantidade: 1.776,00	Unidade: PCTc/100	Marca: OPÇÃO	Modelo: 50 LT REFORÇADO	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$23.088,00
--------------------	--------------------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SACO DE LIXO 50L - Saco Reforçado, Resistente, em polietileno, com dimensões: 63cm de largura x 80cm de altura x 25cm de profundidade com 100 unidades.

Item: 35	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UND	Marca: AVB	Modelo: PELO	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$10.800,00
--------------------	--------------------------------	---------------------	-------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: VASSOURA DE PELO - Vassoura com cerdas de pelos sintéticos resistentes, que não dobram e não enrolam com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm.

Item: 36	Quantidade: 1.644,00	Unidade: UND	Marca: AVB	Modelo: PIAÇAVA	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$13.152,00
--------------------	--------------------------------	---------------------	-------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA - vassoura de piaçava tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm.

Total: R\$ 536.575,32

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 38.086.197/0001-04

Representante: Maria Julimar Domingues de Mello

Telefone: (22) 9861-9617

Email: jmxdistri@gmail.com

Endereço: AV GLADSTONE JOSE DE OLIVEIRA, 527 - PRACA DA BANDEIRA, Araruama - RJ - 28979-660

Item: 9	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UND	Marca: V3TEX	Modelo: V3TEX	Preço Unitário: R\$ 18,54	Valor Total: R\$22.248,00
----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: DETERGENTE PÓ 5,6Kg - Tipo: em pó, Quantidade: 5.6 Kg, Características: Tira manchas, Embalagem: Saco plástico. Ativos tamponastes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e carga. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Indicado para lavagem de roupas de algodão e poliester.

Item: 18	Quantidade: 4.728,00	Unidade: UND	Marca: V3TEX	Modelo: V3TEX	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$42.552,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - Solução aquosa, alcalina, contendo cerca de 13% de Hipoclorito de Sódio (NaClO). Possui coloração amarelada e odor. Embalagem: 05 litros. Concentração: Teor mínimo de 04% de Cloro ativo.

Item: 19	Quantidade: 3.504,00	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$32.587,20
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: INSETICIDA - Tipo Químico, Apresentação: Aerossol, Composição: Praetrina 0.102%, d-feno trina 0.125%, água, antioxidante, emulsificante, solvente alifático e propelentes. 420ml/316g.

Total: R\$ 97.387,20

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 24 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS **CNPJ:** 27.039.914/0001-12

Representante: TAINARA CAROLINE COSTA LUZ

Telefone: (21) 2223-0941

Email: ALNETTOCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-050

Item: 10	Quantidade: 1.764,00	Unidade: CX	Marca: DESORAL	Modelo: DESORAL	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$6.350,40
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: DETERGENTE SANITÁRIO - Detergente Sanitário em pastilha adesiva, composição: poliglicosídeo, Dodecilbenzeno Sulfonato de sódio, formador de filme, coadjuvante, corante e fragrância CX com 03 unidades.

Total: R\$ 6.350,40

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 25 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: CLICK INFORMATICA E NEGOCIOS LTDA **CNPJ:** 05.622.647/0001-79

Representante: Daniel José Alheiros

Telefone: (21) 2745-0529

Email: daniell.alheiros@hotmail.com

Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 51 - PAPUCAIA, Cachoeiras de Macacu - RJ - 28695-000

Item: 12	Quantidade: 1.764,00	Unidade: UND	Marca: ESCOBEL	Modelo: PLASTICO	Preço Unitário: R\$ 2,71	Valor Total: R\$4.780,44
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESCOVA P/ PIA - Escova multiuso, Dimensões: Altura: 25,3; Largura: 7; Profundidade: 1,5. Fabricada em material plástico corpo e cerdas de nylon.

Total: R\$ 4.780,44

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 25 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023/SEME
Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA **CNPJ:** 12.811.487/0001-71

Representante: Franciele Rover Bianchi

Telefone: (54) 3519-0140

Email: multisulcd@hotmail.com

Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42 - LINHO, Erechim - RS - 99700-010

Item: 14	Quantidade: 3.492,00	Unidade: PCT	Marca: vega	Modelo: vega	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$8.345,88
-----------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO - Composição: Aço de carbono. Altura do Produto (cm): 12.4. Largura do produto (cm): 14. Peso Bruto: 63.9. Manta injetada em plástico Polipropileno com elastômeros. Biodegradável. Pacote 60 Gr.

Total: R\$ 8.345,88

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 25 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023/SEME

Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA **CNPJ:** 09.036.420/0001-00

Representante: RODRIGO GOMES DA SILVA

Telefone: (22) 2222-2222

Email: sacoman2007@gmail.com

Endereço: R MACAE, 145 - PARQUE GUARUS, Campos dos Goytacazes - RJ - 28073-020

Item: 21	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: DUBAI	Modelo: ARAMADO	Preço Unitário: R\$ 32,10	Valor Total: R\$8.025,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: LIXEIRA - Lixeira Metal Aramado Telada Cesto Lixo Escritório 12 Litros, Medidas: 26 Cm Altura x 23 Cm Diâmetro

Total: R\$ 8.025,00

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 25 de abril 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SEME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023/SEME
Processo Nº 42299/2023/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e itens de higiene pessoal, para atender demandas da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Cabo Frio/RJ.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS **CNPJ:** 27.799.368/0001-18

Representante: IVANA SANTOS GUIMARÃES

Telefone: (22) 8831-0553

Email: select.rj2020@gmail.com

Endereço: R MARQUES DA CRUZ, 00 - CENTRO, São Pedro da Aldeia - RJ - 28941-086

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
22	1.764,00	UND	TRIEX	LUSTRA MÓVEIS	4,91	R\$8.661,24

Descrição: LUSTRA MÓVEIS - Volume: 500ml, Composição: Monooleato de sorbitan, Silicone, Copolímero acrílico, Cera de parafina, Cera micro cristalina, Isoparafina, Fragrância, Ingredientes inertes.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
26	3.504,00	UND	TEXTIL	PANO DE PRATO	2,92	R\$10.231,68

Descrição: PANO DE PRATO - Cor: Branco, Tamanho: 79 cm X 48 cm – Grande Especificação: 100% algodão com acabamento em overlock com costura reforçada

Total: R\$ 18.892,92

Data da assinatura da Ata: 22 de dezembro de 2023.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 25 de abril 2024.